РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       29.02.2024 г.				                                               № 592-п

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г. № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710, статьями 6, 33, 47 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 24.04.2019г. № 482-п «Об утверждении муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Молодым семьям города Усть-Кута – доступное жилье» на 2020–2025 годы» (с изменениями и дополнениями от 30.04.2020г. №636-п, от 23.06.2020г. №816/1-п, от 21.12.2020г. №1962-п, от 06.04.2021г. №550-п, от 31.01.2022г. №164-п, от 27.09.2022г. №2148-п, от 01.11.2022г. №2403-п, от 11.01.2023г. № 11-п, от 08.02.2023г. № 228-п, от 25.12.2023г. № 3476-п, от 25.01.2024г. № 142-п) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования в рамках реализации   Программы   67 476 670,66 руб.,  в  том числе:
Планируемый объем средств местного бюджета, необходимый для реализации Программы, составляет  22 345 855,78 руб., в том числе:
2020 год – 2 897 223,47 руб.;
2021 год – 3 165 880,41 руб.;
2022 год – 3 285 893,21 руб.;
2023 год – 3 496 858,69 руб.;
2024 год – 4 500 000,00 руб.
2025 год – 5 000 000,00 руб.;
За счет средств областного бюджета в общем объеме 34 802 818,30 руб., в том числе:
2020 год – 10 169 090,56 руб.
2021 год – 4 811 880,82 руб.;
2022 год – 7 525 533,70 руб. (в т.ч. 92 515,50 руб. – дополнительная выплата);
2023 год – 6 094 213,83 руб.;
2024 год – 6 202 099,39 руб.;
2025 год – 0 руб.;
За счет средств федерального бюджета в общем объеме  10 327 996,58 руб., в том числе:
2020 год – 1 299 723,27 руб.;
2021 год – 2 939 067,77 руб.;
2022 год – 2 692 897,59 руб.;
2023 год – 1 874 037,98 руб.;
2024 год – 1 522 269,97 руб.;
2025 год – 0 руб.;
Планируемые к привлечению за счет иных источников финансирования Программы в общем объеме 0 руб., в том числе:
2020 год – 0 руб.;
2021 год – 0 руб.;
2022 год – 0 руб.;
2023 год – 0 руб.;
2024 год – 0 руб.;
2025 год – 0 руб.;

*- прогнозное (ожидаемое) финансирование

1.2. Таблицу раздела 4 «Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции (приложение №2).
2. Начальнику отдела информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования  (городского поселения) настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), курирующего данное направление.

Глава администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)                                                                        Е.В. Кокшаров

Приложение № 2
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального                                                                                             образования (городского поселения)
        № ___________ от _____________г.

4. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия программы
	Срок реализации мероприя-тий
	Объем финансирования, руб.
	Источник финанси-рования
	Испол-нитель мероп-риятия

	Всего
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель: Создание механизма поддержки молодых семей в решении жилищных проблем на территории УКМО (г/п)

	1.1.
	Задача: Оказание поддержки молодым семьям – участникам Программы в улучшении жилищных условий путем предоставления социальной выплаты

	1.1.1.

Предостав-ление молодым семьям-участникам Программы социальной выплаты
	2020-2025
	22 345 855, 78
	2 897 223,   47
	3 165 880,  41
	3 285 893, 21
	3 496 858, 69
	4 500 000, 00
	5 000 000, 00
	Местный бюджет
	Отдел по молодеж-ной политике спорту и культуре

	34 710 302, 80
	10 169 090,  56
	4 811 880,   82
	7 433 018, 20
	6 094 213, 83
	6 202 099, 39
	0,00
	Областной бюджет

	92 515,50
	0,00
	0,00
	92 515,50
	0,00
	0,00
	0,00
	Областной бюджет (доп. выплата)

	10 327 996, 58
	1 299 723, 27
	2 939 067, 77
	2 692 897, 59
	1 874 037, 98
	1 522 269,97
	0,00
	Федера-льный бюджет

	ВСЕГО:
и в том числе:
	2020-2025
	67 476 670, 66
	14 366 037, 30
	10 916 829, 00
	13 504 324,  50
	11 465 110,50
	12 224 369,36
	5 000 000, 00

	Местный бюджет

	22 345 855, 78
	2 897 223,   47
	3 165 880,  41
	3 285 893, 21
	3 496 858, 69
	4 500 000, 00
	5 000 000, 00

	Областной бюджет

	34 802 818, 30
	10 169 090, 56
	4 811 880, 82
	7 525 533, 70
	6 094 213, 83
	6 202 099, 39
	0,00

	Федеральный бюджет

	10 327 996, 58
	1 299 723,         27
	2 939 067, 77
	2 692 897, 59
	1 874 037, 98
	1 522 269,97
	0,00

*- прогнозное (ожидаемое) финансирование

Начальник отдела
по молодёжной политике спорту и культуре                                            В.Ф. Наумов

[bookmark: _GoBack]